CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2014

EDITAL DE AINF AUTOMÁTICOS DE IPVA – CERAT -
ABAETETUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650927
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria
de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos contribuintes abaixo
relacionados,  que foi lavrado contra os mesmos, AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL AUTOMÁTICOS DE IPVA,do
município de ACARÁ,  ficando  NOTIFICADOS nos termos
no Art. 14 da Lei nº 6.182/98, a comparecerem no prazo de
30 ( trinta) dias, contados da data em que se considera feita
esta notificação à sede  da Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, na sede
da CERAT- ABAETETUBA, situada à Avenida Pedro Rodrigues ,
140 – Centro – Abaetetuba-PA, para pagarem o crédito tributário
correspondente ou impugnarem os Autos, ressaltando que o não
comparecimento  no prazo estabelecido, ensejará a Coordenação
Regional a  adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
         AINF’S                                         CONTRIBUINTE

 01-062013510000538-1               ANICEIA LIMA DOS REIS
 02-062013510001698-7               DOMINGAS DOS SANTOS  PACHECO
 03-062013510000927-1               JOSÉ AMILTON MELO MOREIRA
 04-062013510001236-1               MARIA FERREIRA DA S. OLIVEIRA
 05-062013510000724-4               RONY TAVARES SERRANO
 06-062013510001112-8               JOSÉ JÚNIOR RODRIGUES
 07-062013510001733-9               FRANCISCO WALTER ARAUJO DA SILVA
 08-062013510001200-0               FRANCISCO ALEX DE LIMA DUARTE
 09-062013510001100-4               EDIVALDO MARQUES DA SILVA
 10-062013510000744-9               CECÍLIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA BAIERLE
 11-062013510000860-7               MARIA EDINEIA MOREIRA MANCO
 12-062013510001349-0               BANCO GMAC SA
 13-062013510001155-1               IONE SILVA LEMOS
 14-062013510001623-5               RUBIA NATIE GOMES DOS SANTOS
 15-062013510001557-3               IRANILDO MARCIO OLIVEIRA DE JESUS
 16-062013510000524-1               COMPANHIA PALMARES DA AMAZONIA
 17-062013510001692-8               ZULEIDE CHAGAS DA SILVA MENDES
 18-062013510000735-0               BENEDITO FARIAS COELHO
 20-062013510000273-0               ANTONIO MACIEL DE FREITAS
 21-062013510000728-7               SAVIO DE SOUZA
 22-062013510000469-5               JOSÉ DOS SANTOS FERNANDES
 23-062013510001096-2               ERIC GONÇALVES DE SOUZA
 24-062013510001620-0               EDSON DOS SANTOS FERNANDES
25-062013510001280-9                MANOEL DA SILVA
26-062013510001588-3                ARLETE PALMEIRA
27-062013510001183-7                MARIA DE NAZARÉ DE ALMEIDA BLOIS
28-062013510000193-9                DANIEL DA CONCEIÇÃO SILVA
29-062013510000851-8                OURINO PEREIRA DE OLIVEIRA
30-062013510001290-6                 PAULO SÉRGIO DA SILVA
Abaetetuba, 20 de Fevereiro de 2014
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
COORDENADOR FAZENDÁRIO – CERAT  - ABAETETUBA

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650812

PORTARIA  Nº 255 DE 20 DE FEVEREIRO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31.852
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº
012/2014-CGLC de 04/02/2014, Processo Administrativo nº
002014730001944-2/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR; Comissão de Licitação para o processo licitatório
nº 007/2014 – Pregão Eletrônico nº 006/2014-SEFA, cujo
objeto é a aquisição de Licenças de Software de sistema
para o Controle da Dívida Pública, composta pelos seguintes
servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe de Apoio:
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo, Identificação
Funcional nº 5206855/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar

Técnico, Identificação Funcional nº 03252205-1, lotados na
Célula de Gestão de Licitações e Contratos, DENISE MARIA
FERREIRA SOEIRO MOREIRA, Técnico A, lotada no Tesouro
Estadual, WAGNER YUICHI CAPELLI, Coordenador Fazendário,
lotado na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650862
PORTARIA Nº 2014330001427, DE 19 DE FEVEREIRO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA relativo a veículo para o
ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LILIAN FRANÇA DOS SANTOS MONTEIRO
PEREIRA.
CPF: 127.360.232-34.
MARCA/MODELO: MMC/PAJERO SPORT HPE.
CHASSI: 93XPRK94W8C809238.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650864
PORTARIA Nº 2014330001432, DE 20 DE

FEVEREIRO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: HELBER CARLOS DE SOUZA DA SILVA.
CPF: 760.993.262-00.
MARCA/MODELO: FORD/ECOSPORT SE AT 2.0.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.690,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.055,10.

PORTARIA Nº 2014330001436, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SANDRA SUELY DOS SANTOS FRANCISCO.
CPF: 999.719.096-34.
MARCA/MODELO: I/HONDA FIT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$63.900,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$50.253,52.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650866
PORTARIA Nº 2014330001428, DE 20 DE

FEVEREIRO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA relativo a veículo para o
ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: REINALDO JOSE FARIAS BRASIL JUNIOR.
CPF: 743.121.112-00.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX FLEX.
CHASSI: 93HGM2640AZ116251.

PORTARIA Nº 2014330001429, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA relativo a veículo para o
ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUCILENO CARDOSO CAVALCANTE.
CPF: 589.337.192-53.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283D2144432.

PORTARIA Nº 2014330001433, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA relativo a veículo para o
ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALTAIR MARIA MARTINS PEREIRA.
CPF: 047.728.302-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LXL FLEX.
CHASSI: 93HGE6860CZ103912.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650890

PORTARIA N.º201401000153 DE 20/02/2014 -
PROC N.º 002014730003484/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Roberto Rivelino Gomes Pantoja – CPF:
410.503.552-53
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LT ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201401000155 DE 20/02/2014 - PROC N.º

002014730003441/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Admilson Manfredo Vieira – CPF: 261.023.402-30
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT   Tipo: Pas/Automóvel

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 650850

Nota de Empenho da Despesa: 29/2014
Valor: 1.129.888,00
Data: 17/02/2014
Vigência: 17/02/2014 a 03/04/2014
Objeto: Aquisição de 536 unidades de computador HP COMPAQ
6305; 536 unidades monitor HP L200HX
Pregão Eletrônico: 37/2013
Contratado: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA
Endereço: Av. José Luiz Mazzali, Galpão B parte 1, Bairro:
Residencial Burck, 360
CEP. 13290-000 - Louveira/SP
Telefone: 1155025198
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650758
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 647124

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/02/2014
Valor: 12.350,00
Vigência: 12/02/2014 a 30/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Supressão de 32,66% (trinta e dois inteiros e
sessenta e seis por cento) do valor do contrato firmado entre
as partes, em decorrência do cancelamento da prestação
dos serviços para o CREDCIDADÃO, conforme Lei Estadual
7.774/2013 e artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93
Contrato: 2011-025
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: J L MESQUITA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO
LTDA
Endereço: R Sen Manoel Barata, Bairro: Reduto, 1160
CEP. 66053-320 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650803

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 10/02/2014
Valor: 89.550,91
Vigência: 01/03/2014 a 08/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Supressão de 4,08% (quatro inteiros e oito por
cento) do valor do contrato firmado entre as partes em decorrência
do cancelamento do fornecimento no CREDCIDADÃO.
Contrato: 2012-024
Exercício: 2014